
SMlouva o dílo a smlouva licenční

Česká republika — Ministerstvo zahraničních věcí

se sídlem:
zastoupený:
IČO:
Kontaktní osoba:

E-mail:
Telefon:

Loretánské náměstí 5, ii8 oo Praha
- Ředitel Odboru komunikace

4576985'
, Referent Odboru komunikace, Oddělení

produkce a internetové prezentace

(dálejen ,,objednatel")

Ing. Adam Duchač

a

se sídlem:
zapsaný:
zastoupený:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo úČtu:
E-mail:
Telefon:

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

O4218027

(dálejen »zhotouitel")

uzavřeli podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a zákona č. 121/2OOO Sb., o
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,autorský zákon"), tuto smlouvu o dílo
a licenční smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

Článekl.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, řádně a
včas provést dílo spočívající v grafickém zpracování nového loga Humanitární,
rozvojové a transformaČní asistence včetně manuálu dle specifikace uvedené
v ČI. II. smlouvy (dále jen ,,dílo").

1.2. Objednatel se zavazuje řádně a včas předané dílo převzít a zaplatit zhotoviteli
sjednanou cenu.

1



5.3- Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě faktury vystavené
zhotovitelem a doručené elektronický' na emailovou adresu kontaktní osoby
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 3o dní od
doručení faktury vystavené po převzetí díla.

5.4. Faktura vystavená zhotovitelem musí formou a obsahem odpovídat zákonu
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonu Č.
235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí
obsahovat:

· označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo;
· identifikační údaje objednatele;
· identifikační údaje zhotovitele;
· název projektu: Nové logo humanitární, rozvojové a transformační

asistence
· popis obsahu účetního dokladu;
· datum vystavení;
· datum splatnosti;
· datum uskutečnění zdanitelného plnění;
· výši ceny celkem;
· podpis odpovědné osoby zhotovitele;
· přilohu - předávací protokol;
· náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku.

5.6. Daňový doklad, který nebude obsahovat předepsané náležitosti nebo ve kterém
nebude fakturovaná cena odpovídat rozsahu celého předávaného díla, je
objednatel oprávněn zhotoviteli vrátit. Zhotovitel je povinen vystavit
objednateli opravený či doplněný daňový doklad. V případě vrácení faktury
zhotoviteli se dnem jejího doručení přerušuje lhůta její splatnosti a znovu
počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byl opravený nebo doplněný
daňový doklad splňující všechny náležitosti dle zvláŠtních právních předpisů
doručen objednateli.

5.7. Veškeré platby dle této smlouvy budou hrazeny bezhotovostním převodem na
účet zhotovitele, který je uveden v záhlaví této smlouvy a na daňovém dokladu.
Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná Částka odepsána
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele nejpozději v den splatnosti faktury.

ČlánekVl.
Sankční ujednání

6.1. V případě prodlení Zhotovitele s dokonČením a předáním díla je objednatel
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši O,5 % z ceny díla za každý den
prodlení Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti nároku
Zhotovitele na zaplacení ceny díla.

6.2. V případě poruŠení jednotlivé povinnosti zhotovitele uvedené v licenčních
ujednáních dle ČI. III této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5o.ooo KČ (slovy: padesát tisíc korun českých) s tím, že
smluvní pokutu je objednatel oprávněn vymáhat za každé jednotlivé porušení

4



předmětné povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 3o dnů ode dne jejího
uplatnění, kterýrn se rozumí doručení oznámení o uplatnění nároku na
uhrazení smluvní pokuty druhé smluvní straně.

6.3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla má zhotovitel nárok na
úrok z prodlení ve výši O,5 % z dlužné Částky denně.

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poŠkozené smluvní strany
na náhradu Škody.

Článek VII.
Ukončení smlouvy a závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu a nabývá účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
v registru smluv zajistí objednatel.

7.2. Dostane-li se zhotovitel vlastní vinou do prodlení s předáním díla jako celku a
dílo nepředá ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem, která nesmí být
kratší než 5 pracovních dnů, objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy též v případech hrubého
porušení smlouvy zhotovitelem. Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit
též v případech stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady Škody vzniklé porušením této
smlouvy.

7.3. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně
neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským
zákoníkem a autorským zákonem.

7.4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost celé smlouvy, ledaže se jedná o ustanovení, které od ostatního
obsahu smlouvy nelze oddělit. V případě neplatnosti některého z ustanovení se
smluvní strany zavazují přijmout ujednání, které bude v souladu s právními
předpisy a které bude co nejvíce odpovídat obsahu a účelu původního
ujednání. Žádná ze smluvních stran nebude přijetí takového nového ujednání
podmiňovat poskytnutím jakékoliv zvláŠtního plnění či výhody vjejí prospěch.

7.5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně
očíslovanými, dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Pokud
některá ze smluvních stran předloží návrh písemného dodatku, je druhá strana
povinna se ktomuto návrhu vyjádřit ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne
doručení.

7.6. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o skutečnostech tvořících
předmět obchodního tajemství druhé smluvní strany, se kterými se seznámí
při plnění této smlouvy (nejsou-li a nestanou-li se tyto informace veřejné
přístupnými jinak než v důsledku porušení zde formulované povinnosti
mlČenlivosti). Zhotovitel bere na vědomí, Že objednatel je subjektem
hospodařícím s veřejnými prostředky a má neopominutelnou zákonnou
povinnost podávat informace, včetně informací o předmětu a charakteru
plnění, a to až do té rníry, aby bylo prokázáno hospodárné využití veřejných

5



prostředků. Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informace třetí
osobě v souvislosti s plněním zákonné povinnosti (např. auditorovi, daňovému
poradci, advokátovi nebo poďte zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím apod.).

7.7. Tato smlouva se pořizuje ve 3 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž jedno
obdrží Zhotovitel a dvě objednatel.

7.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přilohy:
Příloha č. 1 - základní varianta Loga

7.9. Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilé k
tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí
jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a váŽně. Na důkaz výše
uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne ..LZ:9· ä'ZY

objednatel
Mgr. Karel Smékal - Ředitel Odboru komunikace MZV ČR

v Býšti dne 13. 3. 2024

zhotovitel
Ing. Adam Duchač

6


